

برگزاری مراسم عروسی دست جمعی ۱۰۰ زوج جوان در هرات



مراسم عروسی دست جمعی ۱۰۰ زوج جوان با کمک مالی یک نهاد خیریه برگزار شد. این مراسم با حضور داشت شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات و صدها تن از شهروندان این ولایت برگزار شده است. شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات در این مراسم بیان داشت که اداره محلی هرات از نهاد هایی که در بخش حل مشکلات مردم کار می کنند اظهار سپاس گزاری می کند و انتظار می رود تا سایر تاجران و سرمایه گذاران در همچون مراسمات خیر پیش قدمی نمایند. در ادامه مولانا نعیم الحق حقانی رئیس مرکز رسانه های افغانستان نیز تاکید نمود که باید فرهنگ زیبای همدیگر پذیری و کمک رسانی به همدیگر ترویج یابد. گفتنی است که این مراسم به کمک مالی نهاد خیریه حبیب یار در هرات برگزار شد.



طالبان خواستار تمدید قرارداد برق وارداتی ایران شدند

افغانستان و تعرفه آن صحبت نمودند. به مسوولان تخنیکی هر دو جانب وظیفه سپرده شد که تمام جوانب موضوع را به صورت همه جانبه و مفصل بررسی نمایند تا در جلسه آینده جهت توافق آماده شود. سرپرست وزارت آب و انرژی طالبان از بند آب سیابیشه که در شمال تهران موقعیت دارد و ظرفیت تولید نزدیک به هزار میگاوالت برق را دارا می باشد نیز بازدید کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

سرپرست وزارت آب و انرژی طالبان در سفرش به جمهوری اسلامی ایران، خواستار تمدید قرارداد برق وارداتی ایران به افغانستان شد. وزارت آب و انرژی طالبان امروزه سه شنبه (۲۳ عقرب) اعلام کرد که عبداللطیف منصور، سرپرست این وزارت در جریان سفرش به جمهوری اسلامی با علی اکبر محرابیان، وزیر نیروی آن کشور دیدار کرد. دو طرف در این دیدار پیرامون تمدید قرارداد برق وارداتی از ایران به

کابلوف: سازمان ملل نشستی را در مورد افغانستان برگزار می کند



ضمیر کابلوف نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان می گوید که سازمان ملل نشستی را با اشتراک نمایندگان ویژه کشورها در مورد افغانستان برگزار می کند. در مورد افغانستان را در خبرگزاری تاس روسیه امروز سه شنبه ۲۳ عقرب، به نقل از کابلوف گفته که این نشست در هماهنگی با سازمان ملل برگزار خواهد شد. کابلوف افزوده، "ما و شرکای منطقه ای مان به خاطر داریم که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، قصد داشت نمایندگان ویژه کشورها را گرد هم آورد، همانطور که او در بهار در دوحه انجام داد." او در مورد زمان و مکان برگزاری این نشست

جزییاتی ارایه نکرده است. کابلوف گفته که فریدون سینیرلی اوغلو هماهنگ کننده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور افغانستان، گزارش خود در مورد افغانستان را در اختیار نماینده گان ویژه کشورها قرار داده است. این در حالی است پیش از این نیز آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نشستی را در مورد افغانستان به تاریخ ۱ و ۲ ماه می سال جاری میلادی در دوحه قطر با نمایندگان ویژه کشورها برگزار کرده بود. سازمان ملل گفته بود که این نشست به منظور رفع چالش های موجود در افغانستان برگزار شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

مجلس نمایندگان امریکا سیاست بایدن در قبال افغانستان را بررسی می کند



کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا اعلام کرده است که سیاست جو بایدن؛ رییس جمهور امریکا در قبال افغانستان را بررسی می کند. کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا قرار است امروز سه شنبه، ۲۳ عقرب یک جلسه استماعی را با موضوع بررسی سیاست دولت بایدن در قبال افغانستان از زمان خروج ایالات متحده از این کشور برگزار کند. در این جلسه جان سپکو؛ سربازرس ویژه امریکا در امور بازسازی افغانستان (سیگار) شهادت خواهد داد. سیگار هر سه ماه یک بار از نظارت خود از بودجه های که امریکا در افغانستان هزینه می کند، به کنگره ایالات متحده گزارش می دهد. آخرین گزارش این اداره نتایج ارزیابی وضعیت سکونت معارف افغانستان از زمان تسلط طالبان است. سیگار در این گزارش گفته است که از اگست ۲۰۲۱ به این طرف، وزارت امور خارجه و آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده (USAID) از بخش معارف افغانستان از طریق شش برنامه با هزینه کلی تقریباً ۱۸۵.۲ میلیون دالر حمایت کرده اند. منبع: خبرگزاری افق



از طریق خط آهن (۷۴۸۸۷) تُن متریک انتقالات صورت گرفته است

اداره ی خط آهن افغانستان از انتقالات (۷۴۸۸۷) تُن متریک از طریق خط آهن خبر میدهد. در اعلامیه ی که از سوی این اداره به نشر رسیده آمده است که، در هفته گذشته از تاریخ ۱۲ الی ۱۸ عقرب ۱۴۰۲ هـ.ش از طریق خطوط آهن افغانستان (۷۴۸۸۷) تُن متریک انتقالات صورت گرفته است. در اعلامیه گفته شده که؛ در این میان از طریق خط آهن حیرتان (۴۸۹۵۴) تُن، خط آهن آقینه

(۲۵۴۴) تُن و خط آهن تورغندی (۲۲۳۸۷) تُن، مجموعاً (۷۴۸۸۷) تُن متریک که شامل اموال نفتی، غیر نفتی و سایر مواد می شود، به کشور وارد و صادر شده است. همچنان، (۹۸۸) تن اموال تجارتي صادر و ترانزیت شده که مقدار زیاد آن جوس آب انار است. اداره خط آهن افغانستان سعی می ورزد تا شرایط مناسبی را برای انتقالات و سهولت های بهتری را برای بازرگانان فراهم نماید.

قتل و «سوزاندن جسد» کارگر افغان در ترکیه؛ پلیس ۶ مظنون را بازداشت کرد



بر اساس گزارش رسانه های ترکیه، پلیس این کشور شش نفر را به اتهام دست داشتن در قتل یک کارگر افغان که در یک «معدن غیرقانونی» کار می کرد، بازداشت کرده است. برخی رسانه های ترکیه گزارش داده اند که به اعتراف یکی از متهمان پرونده، وزیر محمد، معدنچی افغان در اثر ضرب و شتم صاحب کارش جان باخته است. سپس جسد او به جنگل برده شده و «برای پوشش این فعالیت غیرقانونی»، آتش زده شده است. بر بنیاد این گزارش ها، فعالیت حفاری گروهی که این کارگر افغان با آن ها کار می کرد غیرقانونی بوده و صاحب معدن برای پوشاندن فعالیت خود، وزیر محمد را به بیمارستان انتقال نداده است. این معدن زغال در استان زونگولداک در شمال ترکیه واقع است. به نقل از بی بی

سی فارسی؛ یکی از بازداشت شدگان در شهادت خود گفته است که موضوع را بلافاصله به صاحبان معدن اطلاع داده است. او به رسانه های ترکیه گفته است که «مالکان معدن نمی خواستند وزیر محمد را به بیمارستان ببرند». منابع دیگر به رسانه گارت دیورا گفته اند که «وزیر محمد تا کمرش سوخته بود، آثار حمله به صورتش دیده میشد، خون از دهانش می آمد و در قسمت های مختلف بدنش شکستگی وجود داشت.» بنا بر گزارش ها، مظنونان معدنچی که معدنچی بیهوش افغان را با ضرب و شتم کشتند و سپس جسدش را سوزاندند. به قول رسانه های ترکیه، ۱۱ نفر از جمله همسر، فرزندان و دوستان وزیر محمد در مراسم تدفین و تشیع جنازه وی حضور یافتند. او پدر سه فرزند بود.

فرهنگ و دموکراسی



در قرون وسطا، هر فرد مسیحی در خانواده، روستا یا شهری عمدتاً مسیحی متولد می‌شد و در همان منطقه رشد می‌کرد و سپس می‌مرد. اما امروزه مسیحیان بعد از تولد انتخاب‌های گوناگونی در پیش دارند. با توجه به بحث‌هایی که مطرح شد، یعنی تقدم نهادهای دموکراتیک بر فرهنگ، و نیز فهم دین به منزله نوعی تجربه خلاق بشری و تعریف تجربه دینی متناسب با زمان و مکان مشخص، حال باید بررسی کرد که دین از منظر روشنفکران و سیاستمداران ایرانی چه ارتباطی با ایجاد توسعه و تعمیق دموکراسی در ایران داشته است. نگرش غالب در میان برخی از روشنفکران ایرانی، و البته نگرش غالب در میان متفکران اروپایی و شرق‌شناسان، این است که دموکراسی و مدرنیته — که پروژه‌هایی یگانه تصور می‌شوند — پروژه‌هایی سکولارند و نوعی فرهنگ عمومی و ایدئولوژیک با نام "سکولاریسم" پیش‌زمینه

و بنیاد فرهنگی و ارزشی تحقق توسعه جوامع مدرن دموکراتیک است. بر اساس این باور ایدئولوژیک، امکان تحقق دموکراسی و مدرنیته بدون قبول نظام فکری سکولار به منزله حقیقت مطلق تصورناپذیر است. اغلب شرق‌شناسان بر اساس چنین پیش‌فرض نظری به طرح این پرسش ایدئولوژیک می‌پردازند که آیا اسلام با سکولاریسم و ارزش‌های دنیای جدید هم‌خوانی و آشتی دارد یا خیر و پاسخ به این پرسش بدون استثنا منفی است. برخی از روشنفکران مدافع این نگرش از طریق تحلیل رابطه فرهنگ با مدرنیته و دموکراسی به این نتیجه می‌رسند که جامعه بشری پدیده‌های یگانه و یکرنگ و یکدست است. آنان حتی اعلام می‌کنند که فرهنگ نیز پدیده‌ای بدون گوناگونی و فارغ از خصلت‌های متفاوت است. منبع: ویکی‌پدیا مطلب ادامه دارد...

سازمان عفو بین الملل: پاکستان از مهاجران افغانستان به عنوان ابزار سیاسی استفاده می‌کند



بخش امریکای سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید که دولت پاکستان از هزاران پناهجوی افغانستان به عنوان ابزار سیاسی استفاده می‌کند. این سازمان شب گذشته ۲۲ عقرَب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که اخراج مهاجرانی پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، به پاکستان فرار کردند، زندگی آنان را به خطر می‌اندازد. لیویا ساکاردی، معاون مدیر منطقه‌ای این سازمان در جنوب آسیا، گفته است: "هیچ‌کس نباید در معرض اخراج اجباری دسته‌جمعی قرار گیرد، و پاکستان بهتر است تعهدات حقوقی بین‌المللی خود، از جمله اصل عدم بازگرداندن را مدنظر گیرد." به گفته او، اگر دولت پاکستان اخراج اجباری شماری از افغان‌ها را فوراً متوقف نکند، هزاران تن آنها به‌ویژه زنان و دختران را از دسترسی به امنیت، آموزش و معیشت محروم خواهد کرد. این نهاد همچنان نگران عدم شفافیت کامل روند قانونی بازداشت و اخراج پناهجویان از سوی پولیس پاکستان است. عفو بین‌الملل خاطر نشان کرده که حوادث آزار و اذیت پناهجویان افغان در پاکستان افزایش یافته است. این سازمان همچنین تاکید کرده که دست‌کم در هفت مرکز بازداشت، پناهجویان به هیچ‌گونه حقوق‌شان از جمله داشتن وکیل دسترسی ندارند. مریم، یک فعال افغان در اسلام‌آباد در این مورد گفته است: "در ۲ نومبر چندین پناهجوی افغان در پاسگاه پولیس شالیمار بازداشت شدند، افرادی که مدارک نداشتند برای اخراج فرستاده شدند، در حالی که به اعضای خانواده آنها هیچ اطلاعی در مورد مکان و زمان انتقال آنها داده نشد." عفو بین‌الملل بار دیگر از دولت پاکستان خواست تا اخراج اجباری پناهجویان افغانستان از این کشور را متوقف کند. منبع: خبرگزاری جمهور

نمایشگاه بین‌المللی برق در ایران با حضور وزیر انرژی ۵ کشور



نمایشگاه بین‌المللی برق در ایران با حضور وزیر انرژی و برق پنج کشور از جمله افغانستان قرار است امروز برگزار شود. قرار است وزیران انرژی کشورهای پاکستان، عراق، ازبکستان و تاجیکستان در نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران، امروز سه‌شنبه، ۲۳ عقرب شرکت کنند. در همین حال، عبداللطیف منصور، وزیر انرژی و آب طالبان که اخیراً به ایران سفر کرد نیز در این نمایشگاه شرکت خواهد کرد. وزیر انرژی و آب طالبان در دیدار با رئیس شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) خواستار کاهش تعرفه برق وارداتی از ایران شده است. براساس گزارش خبرگزاری تسنیم وابسته به سپاه پاسداران ایران، نمایشگاه تخصصی بین‌المللی صنعت برق ایران با مشارکت ۴۷۴ شرکت ایرانی و ۱۱۰ خارجی برگزار می‌شود. این نمایشگاه چهار روزه از ۲۳ تا ۲۶ عقرب در فضایی به وسعت ۵۴ هزار مترمربع در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران راه‌اندازی می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

گفتگوی طالبان و پاکستان درباره انتقال اموال مهاجران



سفارت طالبان در اسلام‌آباد از گفتگوی هیات این گروه به رهبری نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان با جلیل‌عباس جیلانی، وزیر خارجه موقت پاکستان در مورد مشکلات تاجران افغانستان در بندر کراچی و انتقال اموال پناهجویان افغان خبر داده است. سفارت طالبان در اسلام‌آباد، امروز سه‌شنبه، ۲۳ عقرب با نشر بیانیه‌ای اعلام کرده است که نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت این گروه و هیأت همراهش در سفر به پاکستان با جلیل‌عباس جیلانی، وزیر خارجه موقت این کشور دیدار و در مورد روابط دوجانبه بحث و گفتگو کرده‌اند. در بیانیه طالبان آمده است که در این دیدار، به‌ویژه در مورد گیرماندن اموال تاجران اهل افغانستان در بندر کراچی و انتقال اموال مهاجران و پناهجویانی که از پاکستان اخراج می‌شوند، بحث شده است. سفارت طالبان در اسلام‌آباد از گفتگوی هیات این گروه به رهبری نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان با جلیل‌عباس جیلانی، وزیر خارجه موقت پاکستان در مورد مشکلات تاجران افغانستان در بندر کراچی و انتقال اموال پناهجویان افغان خبر داده است. سفارت طالبان در اسلام‌آباد، امروز سه‌شنبه، ۲۳ عقرب با نشر بیانیه‌ای اعلام کرده است که نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت این گروه و هیأت همراهش در سفر به پاکستان با جلیل‌عباس جیلانی، وزیر خارجه موقت این کشور دیدار و در مورد روابط دوجانبه بحث و گفتگو کرده‌اند. در بیانیه طالبان آمده است که در این دیدار، به‌ویژه در مورد گیرماندن اموال تاجران اهل افغانستان در بندر کراچی و انتقال اموال مهاجران و پناهجویانی که از پاکستان اخراج می‌شوند، بحث شده است.

سفارت طالبان در اسلام‌آباد از گفتگوی هیات این گروه به رهبری نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان با جلیل‌عباس جیلانی، وزیر خارجه موقت پاکستان در مورد مشکلات تاجران افغانستان در بندر کراچی و انتقال اموال پناهجویان افغان خبر داده است. سفارت طالبان در اسلام‌آباد، امروز سه‌شنبه، ۲۳ عقرب با نشر بیانیه‌ای اعلام کرده است که نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت این گروه و هیأت همراهش در سفر به پاکستان با جلیل‌عباس جیلانی، وزیر خارجه موقت این کشور دیدار و در مورد روابط دوجانبه بحث و گفتگو کرده‌اند. در بیانیه طالبان آمده است که در این دیدار، به‌ویژه در مورد گیرماندن اموال تاجران اهل افغانستان در بندر کراچی و انتقال اموال مهاجران و پناهجویانی که از پاکستان اخراج می‌شوند، بحث شده است.

منبع: خبرگزاری افق